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HAPPINGER

Landgasthof | Hotel | Wohlfiithlalm




+ Landgasthof « + Zimmer e Juniorsuiten « Almzimmer + + Feste & Feiern +

W &,gw 11.30 - 21.00 Uhr

Blattsalat 5,00 € 8,00 €
Krauter-Senfdressing | gerostete Kerndl Klein  Gross
Gemischter Salat 5,00 € 8,00 €
Blattsalat | Gelbe Riib’'n | Tomate | Gurke | Kraut | Krauter-Senfdressing Klein ~ Gross
Blattsalat Ziegenkase 15,80 €
Ziegenkase im Sesammantel | Kirschtomaten | Beeren der Saison | Himbeerdressing

Blattsalat Rauke 15,80 €
Honig-Curry-Hahnchenfiletstreifen | Kirschtomaten| Ananas | Kerndl | Balsamicodressing
,Happinger Hof“ Steaksalat 17,20 €

Blattsalate | Rinderlendenstreifen | Tomaten | rote Zwiebel | Senfdressing

Die Zimmer im 3* Superior Hotel verfiigen iiber: Mit unseren Stuben bieten wir den perfekten Rahmen fiir S
Dusche / WC ¢ Fohn ¢ Kosmetikspiegel Geburtstage, Taufen, Polterabende, Weihnachtsfeiern, (6% (7P % VY% %LW v M M V74 W?WW&
Sitzmoglichkeit ¢ Minikihlschrank ¢ Telefon Hochzeiten, Firmenfeste u. a.
Radiowecker ¢ SAT-TV ¢ Zimmersafe ¢ WLAN

) p Tagungsrdume mit modernster Technik. Klare Rindfleischsupp’n wahlweise
Hotelzimmer 3* Superior 20 - 25 gm ] . . . ) ]
Helle und warme Farben im Landhausstil Bei allen Veranstaltungen bitten wir um Reservierung. mit Pfannkuchenstreifen 5,00 €
Wohlfithlalm — Almzimmer 3* Superior 20 - 25 gm Braustiiberl bis 50 Platze mit Leberspétzle 5,20 €
Urig azgskg)eststtlete Z(iijrE?r }:Tt 'iAlr?hisiItel—CEaralEFfetr" Luitpoldstube bis 50 Plitze
aus Zirbenholz un ichte, im 1. Stock ohne Li =nlim . ~ —
e — Martinistiiberl bis 30 Plitze Knoblauchbaguette gratiniert 7,1 0€
uniorsuiten uperior 20 - 30 gm - . . - .
Als familiengefiihrter Landgasthof, Schlafzimmer, Sitzbereich, Balkon, Bad mit Dusche / WC ‘S/:;h.matnl;rlstuberl EIS ?gop:jlt'ie Knoblauch | Kase | Krduterbutter
mit traditioneller bayerischer Kiiche . einsta s atze
. . o . / Landgasthofzimmer 15 - 30 gm % . . o
. he.llSendWIr Ezgh herzllch.WIIIkommen Traditionell eingerichtete 7 1.qund 2. Stock Gewolbesaal (trennbar) ; bfs 130 Pl?tze Baynsche Tapas 8’90 €
s el A VAT ber dem Restaurant — ohne Lift Tagungs- und Veranstaltungsriume  bis 200 Plitze Obatzda | Griebenschmalz | Bierspeck | Fleischpflanzer!

Carpaccio von der Ochsenlende 15,80 €
Ochsenlende | Bergkase | Rucola

Fiir Umbestellungen und Beilagenanderungen berechnen wir jeweils 1,00 €




Aus der Happinger Hof %MW-W

Ofenfrischer Schweinsbraten
Semmelknodel | Krautsalat

Schnitzel ,Wiener Art” wahlweise
vom Schwein

vom Hahnchen
Pommes frites | Wildpreiselbeeren

»Happinger Hof” Schnitzel vom Schwein
Senf-Zwiebelfiillung | Bratkartoffeln | Speckbohnen

Jungbullenleber
Rostzwiebeln | Apfelscheiben | Petersilienkartoffeln | gelbe Riib'n

Krauterschnitzel vom Hihnchenfilet
Dinkelspétzle | Rahmsolde | Gartenkrduter | gelbe Riib’n

Hausteller
Filet vom Schwein | Dinkel-Kasespatzle | Rahmschwammerl | gelbe Riib'n

Zwiebelrostbraten medium
Lende vom bayrischen Jungrind | Speckbohnen | Bratkartoffeln | ZwiebelsoRRe

Brez’nschnitzel vom Kalb
Knusprige Brez’'npanade | lauwarmer Kartoffel-Rucolasalat

Wiener Schnitzel vom Kalb
Bratkartoffeln | Wildpreiselbeeren

Ochsenlendensteak ca. 200 g
Bayrische Rinderlende | Wedges | Bohnenbiindel | Cognac-Pfeffersole

Fiir Umbestellungen und Beilageninderungen berechnen wir jeweils 1,00 €

11.30-21.00 Uhr

13,90 €

15,20 €
17,20 €

16,60 €
16,60 €
17,20 €
18,80 €
22,30 €
23,30 €
23,30 €

25,30 €

Rinds ‘su F,» F’“

mik Lebarsp&&zle

Kﬁ'\usp’riger
Schweinsbraten

mik Semmelkn&s‘;u
uhd Krauksalot

Bayrisch Creme

mik Beereh-chhEmam

fiir 22,90 £

Seelachsfilet gebacken
Kartoffel-Gurkensalat | Remoulade

Filet vom Zander in der Polentakruste
mediteranes Gemise | Petersilienkartoffeln | WeilBweinsolle

Happinger Hof 5
Crispy-Chicken Burger
Hahnchenbrustfilet | Burgersol’e | Tomaten | Gurken | rote Zwiebeln | Wedges

Riesen-Almburger
100 % Rind | Bacon | Tomatenscheiben | Bergkdse | Pommes frites

Vegan Burger
Rote-Bete Buns | Shitake-Tomaten-Patty
Curry-Paprika Dip | Avocado | SiiBkartoffel[pommes

Aus der Happinger Hof WM-W

Rahmschwammerl
Semmelknddel | Gartenkrduter

Kasespatzle
Dinkelspédtzle | Bergkdse | Rostzwiebeln

Spinatknodl

Braune Butter | Rucola | Parmesanspane

Dinkel-Gemiiseschnitzel
Polenta | Tomatensauce | Rucola

Gefiillte Nudeltascherl

mit Spinat und Bio Ricotta-Fullung | Salbeibutter | Parmesanspane

Fiir Umbestellungen und Beilageninderungen berechnen wir jeweils 1,00 €

11.30-21.00 Uhr

16,50 €

20,80 €

16,80 €

17,80 €

18,80 €

12,20 €
12,20 €
13,20 €
13,90 €

14,80 €




Apfelstrudel hausgebacken wahlweise
mit Vanilleeis | Sahnedupfa
mit Vanillesolbe

Topfenstrudel hausgebacken
Vanillesolbe

Bayrisch Creme
Himbeermark

Apfelkiicherl in Zimt und Zucker
Vanilleeis | Sahne

Kaiserschmarrn mit Rum abgeldscht
Weinberl | Mandeln | Apfelmus

Happinger Hof Dessertteller

Variationen ans nnserer Patizzerie

Frisch zubereitete

Bayrischer Wurstsalat
Lyoner | Essigeurke | rote Zwiebel | Bauernbrot 2+

Essigknodel
Essiggurke | rote Zwiebel *
Obatzda

rote Zwiebel | Radieschen | Bauernbrot 3+

Scheiben vom kalt'n Schweinsbraten
Kren | Essiggurke | Butter | Bauernbrot 34

Schweizer Wurstsalat
Lyoner | Emmentaler | rote Zwiebel | Bauernbrot *2#

Kasebrot
Emmentaler | Essiggurke | Tomate | Ei | Butter | Bauernbrot #

~Happinger Hof“ Brotzeitbrettl

Gerduchertes | Wurst- und Kdsespezialititen | Bauernbrot 234

Jﬂui/,ﬁi—-u %u/tw 10.00 bis 22.00 Uhr

Weisswiirste e

2 stiick | siifer Senf | Brez'nstanger|l ' I,

Wiener Wiirstl O
2 Paar | Bauernbrot 12 e

Niirnberger Bratwiirste
3 Paar | Sauerkraut | Bauernbrot

Gschwoine
2 Stiick Waollwilrste | Kartoffelsalat | Bratensauce

Currywurst

Pommes Frites 2

Kennralchnungsptlichtige Lebenmittel rusitze: 1 = Phospat, 2 = Geachmacksverntirkers, 3 = geschwelelt, 4 = SOBungamiriel

7,30 €

7,30 €
7,60 €
8,20 €
12,40 €

13,50 €

”~
wm 11.30 — 22.00 Uhr

8,80 €
8,80 €
9,20 €
9,50 €

9,90 €

10,50 €

14,80 €

7,50 €
7,50 €

8,80 €

10,30 €

10,30 €




